
COPIA

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 23

Data di registrazione 16/01/2020

OGGETTO: Catasto delle aree percorse dal fuoco. Aggiornamento relativo agli anni 2015-
2016-2017-2018.

IL DIRIGENTE Area Funzionale 4 : Sviluppo, Pianificazione del territorio e Paesaggio - Ambiente
- Servizi Ecologici - Demanio

Premesso:

• che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  523 del  31.08.2005  è  stato  istituito  il 
“Catasto Comunale delle aree boschive percorse dal fuoco” e che a norma del punto 4 della 
medesima  deliberazione  il  Dirigente  del  Settore  Urbanistica  e  Ambiente  comunale  è 
incaricato a provvedere con propria determinazione all’aggiornamento annuale del Catasto 
nel rispetto della procedura stabilita;

• che dagli elenchi delle aree percorse dal fuoco pubblicate nell’area dedicata del sito web del 
“Sistema Informativo della Montagna” relativi all’anno 2015, 2016, 2017 e 2018 risultano 
interessate aree del territorio comunale e per gli effetti,  sulla scorta dei rilievi effettuati dal 
Corpo  Forestale  dello  Stato,  sono  state  redatte  per  ciascun  evento  apposite  schede  di 
individuazione, allegate alla presente determinazione;

• che in coincidenza con l'aggiornamento, al fine di agevolare la consultazione degli atti,  si è 
provveduto  alla  redazione  di  tavole  grafiche  che  localizzano  e  individuano 
planimetricamente le aree percorse dal fuoco sulla cartografia regionale, sugli elaborati del 
PRG generale e sulle ortofoto aggiornate del territorio;

• che i vincoli, relativi alle aree percorse dal fuoco negli anni precedenti, per i quali siano 
correttamente decorsi i termini di durata, si intendono automaticamente decaduti alle date 
indicate  sulle  relative  schede  oggetto  del  presente  e  dei  precedenti  aggiornamenti  del 
catasto;

Tutto ciò premesso,

• Viste gli elaborati di aggiornamento del Catasto degli incendi, costituiti da:

◦ schede identificate dei singoli eventi, così numerate:

 Determina n. 23 /Area Funzionale 4 : Sviluppo, Pianificazione del territorio e Paesaggio - Ambiente - Servizi Ecologici - Demanio del  16/01/2020 
(Prop. N. 1548 del 31/12/2019 )  -  pag. 1 di 3



COPIA

▪ con il numero 59 relativa all'anno 2015;

▪ dal numero 60 al numero 69 relative all'anno 2016;

▪ dal numero 70 al numero 77 relative all'anno 2017;

▪ con il numero 78 e 79 relative all'anno 2016;

◦ n. 13 tavole di inquadramento cartografico delle aree interessate agli eventi identificate 
con lettera minuscola, dalla “a” alla “o”;

• Visto l'art. 107 del D.lgs 267/00;

DETERMINA

• di approvare l’aggiornamento del CATASTO DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 
relativo agli anni 2015 – 2016 – 2017 e 2018, composto degli elaborati citati in premessa, 
che allegati alla presente ne costituiscono parte sostanziale ed integrante;

• di stabilire che:

◦ Il presente atto completo dei relativi  allegati  sarà pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune  di  Nardò;  dell'avvenuta  pubblicazione  sarà  data  notizia  mediante  apposito 
avviso pubblicato anche all’Albo Pretorio comunale;

◦ Entro  30  giorni  dalla  data  del  predetto  avviso  chiunque  potrà  presentare  proprie 
osservazioni  al  protocollo  comunale  o  mediante  pec  all'indirizzo 
protocollo@pecnardo.it;

◦ Con successivo atto,  valutate  le osservazioni  eventualmente pervenute,  si  provvederà 
all'approvazione definitiva del CATASTO DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 
aggiornato come in premessa.

Lì 16/01/2020
IL DIRIGENTE

F.to Ing. Nicola D`ALESSANDRO

 Determina n. 23 /Area Funzionale 4 : Sviluppo, Pianificazione del territorio e Paesaggio - Ambiente - Servizi Ecologici - Demanio del  16/01/2020 
(Prop. N. 1548 del 31/12/2019 )  -  pag. 2 di 3

mailto:protocollo@pecnardo.it


COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 136

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  16/01/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 16/01/2020

IL MESSO COMUNALE
f.to Antonio CONGEDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Nardò: 
http://www.comune.nardo.le.it/ __________________________ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Nardò, 16/01/2020
______________________

 Determina n. 23 /Area Funzionale 4 : Sviluppo, Pianificazione del territorio e Paesaggio - Ambiente - Servizi Ecologici - Demanio del  16/01/2020 
(Prop. N. 1548 del 31/12/2019 )  -  pag. 3 di 3


